
1 

 

Město JIRKOV   
nám. Dr. E. Beneše čp. 1, 431 11 Jirkov 
 

 

Program č. 2/2022 - Podpora sportovních organizací 
 

Výzva k podávání žádostí v rámci programu č. 2/2022 na podporu sportovních organizací  

a jednotlivců na období roku 2022. 

 

Hlavní cíl programu: podpora činnosti sportovních organizací a jednotlivců působících  

ve městě Jirkov. 

 

Oblast podpory programu: sportovní a tělovýchovné organizace a jednotlivci působící  

ve městě Jirkov. 

 

Cíl (důvod) podpory programu: podporovat činnost a rozvoj sportovních a tělovýchovných 

organizací a jednotlivců ve městě Jirkov. Poskytovat účelově dotaci na opravy (činnosti 

mající charakter technického zhodnocení) a rekonstrukce majetku sloužícího ke sportu a dále 

na pořízení majetku. 

 

Forma podpory programu: podpora je poskytována ve formě nevratné přímé finanční 

pomoci (dotace).  

Dotace poskytované sportovním organizacím, budou vyplaceny ve dvou splátkách: 

1) První část (50 % schválené dotace) - do 30 dnů od podpisu veřejnoprávní smlouvy, 

2) Druhá část (50 % schválené dotace) - do 30 dnů od doložení všech povinných příloh 

žádosti. 

 

Je-li žadatelem jednotlivec, bude celá částka vyplacena najednou, důvodem je skutečnost,  

že fyzická osoba nedokládá doklady o hospodaření organizace (součásti účetní závěrky). 

 

Okruh způsobilých žadatelů: o dotaci mohou požádat sportovní organizace prostřednictvím 

svých statutárních zástupců. V případě jednotlivců tyto osoby osobně (po dosažení 18 let) 

nebo prostřednictvím svých trenérů či oprávněných zástupců.  

Žádost o účelovou dotaci na opravy (činnosti mající charakter technického zhodnocení)  

a rekonstrukci, mohou žádat sportovní organizace, které vlastní majetek zajišťující sportovní 

činnost, a k němuž se požadovaná dotace váže.  

Podmínkou je registrace sportovní organizace v informačním systému České unie sportu nebo 

v rejstříku Národní sportovní agentury. 

 
Předpokládaný objem prostředků vyhrazených na daný program: 3 400 000 Kč 

 

Maximální výše dotace v jednotlivém případě:  1 000 000 Kč 

 
Účel využití finančních prostředků programu:  

1) finanční prostředky lze využít např. na běžnou údržbu objektů, pronájem prostor 

potřebných k zajištění činnosti, technické zabezpečení turnajů, zajištění cen  

pro soutěže (odměny soutěžících), dopravu pouze na soutěže, soustředění a turnaje, 

ubytování na soutěžích a soustředěních, odměny trenérům mládeže, pořízení 



2 

 

neinvestičního majetku, nákup spotřebního a sportovního materiálu, úhradu energií 

souvisejících s činností sportovní organizace,  

 

2) finanční prostředky lze dále využít na opravy (činnosti mající charakter technického 

zhodnocení) a rekonstrukce majetku sloužícího ke sportu, v tomto případě lze dotaci 

využít: na zakoupení materiálu, kterým sportovní organizace zhodnotí vlastní majetek, 

nebo na dodavatelsky provedené práce, které nejsou sportovní organizace schopny 

uskutečnit svépomocí, dále na pořízení investičního majetku, který sportovní organizace 

(nebo jednotlivec) bude využívat ke své činnosti a na přípravné studie nebo jiné přípravné 

činnosti.  

Podmínkou uznatelnosti výše uvedených nákladů investičního charakteru, je schválení 

investiční části žádosti o dotaci. 

 
Kritéria poskytnutí dotace: Při přidělování finančních prostředků programu se přihlíží 

k těmto kritériím:  

a) celkový počet registrovaných, platících a v soutěžích aktivně zapojených sportovců, 

s důrazem k počtu registrovaných a v soutěžích aktivně zapojených dětí a mládeže,  

b) dosahované výsledky v mistrovských soutěžích a stupeň těchto soutěží (celkové umístění, 

stupeň – okresní, krajský, oblastní apod.),  

c) prezentace města při soutěžních vystoupeních (podmínkou k přiznání dotace  

od 1. 1. 2015 je, aby v ústředním názvu místní sportovní organizace bylo uváděno město 

Jirkov),  

d) přehled výše členských a účelových příspěvků, kterými se sportovci podílejí na činnosti 

organizace,  

e) forma podpory, která je sportovní organizaci jiným způsobem městem poskytována 

(bezplatný či zvýhodněný pronájem v prostorách ve vlastnictví města apod.). 

 
Náležitosti žádosti o poskytnutí programu: žádost musí být podána na aktuálním 

standardním formuláři (k vyzvednutí na odboru vnitřní správy a rozvoje a na webových 

stránkách města Jirkov) a musí obsahovat plánovaný rozpočet, tj. přehled plánovaných příjmů 

a výdajů vč. zdrojů a povinné přílohy:  

a) výpis ze spolkového či jiného  rejstříku a stanovy, případně jiný doklad, ze kterého bude 

zřejmá právní subjektivita žadatele. Týká se nových žadatelů o dotaci. Žadatelé, kteří  

o dotaci již dříve žádali, a nenastala u nich změna, nemusí dokládat, 

b) čestné prohlášení, že žadatel má vyrovnané závazky vůči městu Jirkov a jeho 

organizacím, vůči státu (FÚ, sociální správě (OSSZ), zdravotním pojišťovnám  

a Krajskému úřadu Ústeckého kraje (Ústeckému kraji) a že s ním nebylo zahájeno 

insolvenční řízení nebo mu nebyla nařízena exekuce. Čestné prohlášení je k dispozici  

na webových stránkách města Jirkov, příp. na odboru vnitřní správy a rozvoje, a je  

pro žadatele závazné, 

c) doklad o zřízeném bankovním účtu organizace, je-li žadatelem jednotlivec, doklad 

o zřízeném bankovním účtu jednotlivce, 

d) v případě, že se žádost týká také účelové dotace na opravy (činnosti mající charakter 

technického zhodnocení) a rekonstrukce majetku sloužícího ke sportu, je od žadatele dále 

požadováno: doložení dokladu o vlastnictví předmětu žádosti, fotodokumentace majetku 

před opravou nebo rekonstrukcí, doložení podrobného popisu účelu, ke kterému má 

sloužit, předpokládanou výší finančních nákladů a přehled dotací na investice poskytnuté 



3 

 

městem Jirkov za uplynulých 5 let. Při dodavatelsky nutných pracích doložení vyčíslení 

celkových nákladů a min. 3 nabídek, na základě poptávky (stačí zaslané e-mailem). 

 

Je-li žadatelem sportovní organizace, je povinna nejpozději do 31. 5. 2022 doložit:  

schválenou účetní závěrku za celou organizaci (nejen za středisko) ke dni  

31. 12. 2021, tj. rozvahu (minimálně ve zkráceném rozsahu), výkaz zisků a ztrát (minimálně 

ve zkráceném rozsahu) za rok 2021, a to vč. jejich příloh.  

V případě, že organizace vede pouze jednoduché účetnictví, doloží přehled příjmů  

a výdajů a dále přehled majetku a závazků za rok 2021. Žadatel předloží výkazy vytištěné 

přímo z evidence ČUS nebo ze Sbírky listin (https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik) a podepsané 

statutárním zástupcem. Po doložení všech uvedených podkladů, bude druhá část dotace 

vyplacena do 30 dnů. 

Pokud příjemce nepředloží do 31. 5. 2022 výše uvedené náležitosti, nebude druhá splátka 

dotace vyplacena. Pokud příjemce předloží výše uvedené náležitosti v uvedeném termínu, ale 

tyto nebudou správné, příp. kompletní, může mu být referentem dotací poskytnuta lhůta 7 

kalendářních dnů k nápravě. V případě, že nedojde k nápravě ani v dodatečně poskytnuté 

lhůtě, nebude druhá splátka dotace vyplacena.  

 

 

Lhůta pro rozhodnutí o žádosti 

O žádostech bude rozhodnuto nejpozději do 30. 6. 2022 (předpoklad schvalování žádostí je  

na jednání zastupitelstva města v únoru 2022). 

 
O poskytnutí dotace rozhoduje:  

a) rada města v případě poskytnutí dotace do 50 000 Kč fyzické nebo právnické osobě 

v jednom kalendářním roce, 

b) zastupitelstvo města v případě poskytnutí dotace nad 50 000 Kč fyzické nebo právnické 

osobě v jednom kalendářním roce.  

 

Návrh rozdělení dotací vypracuje komise ve složení: starostka, místostarostka, vedoucí 

OVSaR, vedoucí OMMaÚI a referent správy dotací.  Návrh je předkládán Finančnímu výboru 

a Kulturní, školské, sociální a sportovní komisi na vědomí. 

 

Oznámení o poskytnutí či neposkytnutí dotace sdělí žadateli odbor vnitřní správy a rozvoje  

bez zbytečného odkladu. Žadatel, jemuž byla dotace přiznána, se dostaví na odbor vnitřní 

správy a rozvoje, kde s ním bude sepsána veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace. První 

část přiznaných finančních prostředků bude žadateli (sportovní organizaci) převedena  

do 30 dnů od podpisu veřejnoprávní smlouvy, druhá část do 30 dnů od doložení ostatních 

podkladů (do té doby nedoložených). Pokud se bude jednat o jednotlivce, budou přiznané 

finanční prostředky převedeny žadateli do 30 dnů od podpisu veřejnoprávní smlouvy.  

 

Vyúčtování poskytnuté dotace:  

Poskytnutou dotaci je příjemce povinen vyúčtovat do 28. ledna 2023, a to dle smluvního 

ujednání, na jehož základě dotaci obdržel.  

 

Součástí vyúčtování bude:  

 věcné zhodnocení čerpání dotace,  

https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik


4 

 

 sestava z účetnictví, prokazující, že dotace byla čerpána odděleně, tato musí souhlasit 

s vyúčtováním, 

 přehled nákladů hrazených z poskytnuté dotace v členění dle plánovaného rozpočtu 

uvedeného v žádosti, musí souhlasit s účetní evidencí, 

 v případě opravy (činnosti mající charakter technického zhodnocení) či rekonstrukce 

majetku sloužícího ke sportu, doložit také doklad prokazující vlastnictví majetku 

žadatelem, fotodokumentaci před a po realizaci, podrobný popis účelu, k němuž má 

sloužit, dodavatelskou smlouvu, příp. objednávku, fakturu (musí splňovat náležitosti 

daňového dokladu, částka bude rozepsána položkově – práce, materiál….), bankovní 

výpis o provedení úhrady, průzkum trhu min. u 3 dodavatelů (stačí e-mailem). 

 Přehled všech nákladů hrazených z poskytnuté dotace, žadatel je povinen použít 

tiskopis, který je umístěn na webových stránkách města Jirkov,  příp. si ho vyžádat na 

odboru vnitřní správy a rozvoje. Na vyžádání je žadatel o dotaci povinen předložit 

vybrané doklady, vč. dokladu o jejich uhrazení ke kontrole. 

 

Odbor vnitřní správy a rozvoje vede agendu ve věci poskytování dotací sportovním 

organizacím a jednotlivcům, kontroluje úplnost žádostí o dotace včetně povinných příloh, 

zajišťuje informace o zkušenostech se žadatelem, připravuje podklady k projednání žádosti 

v radě a zastupitelstvu města a poskytuje na vyžádání potřebné doklady ke kontrole vyžádané 

kontrolními subjekty dle tohoto programu.  

 
Závěrečná ustanovení: 

Na přiznání dotace není právní nárok. 

Žádosti se podávají elektronicky (prostřednictvím Portálu občana), písemně poštou nebo 

prostřednictvím podatelny Městského úřadu na adresu: Městský úřad Jirkov, odbor vnitřní 

správy a rozvoje, nám. Dr. E. Beneše 1, 431 11 Jirkov. Veškeré podklady jsou k dispozici u 

pracovníka: referent správy dotací na odboru vnitřní správy a rozvoje, či na webových 

stránkách: www.jirkov.cz. 

 
Vzor žádosti, čestného prohlášení a přehledu nákladů hrazených z poskytnuté dotace: je 

ke stažení na webu města Jirkov nebo je k dispozici na odboru vnitřní správy a rozvoje. 

 
Datum zahájení programu: 29. 11. 2021 

 

Lhůta pro podání žádosti: od 3. 1. 2022  do 10. 1. 2022 

 

 

 

Mgr. Darina Kováčová, MBA    Dana Havlátková Jurštaková 

       

starostka města       místostarostka města  

http://www.jirkov.cz/

